- 1 -

令和２年度大河原地区教科用図書採択地区協議会専門員会 会議録

1 開催日時 令和２年６月１６日（火）、１７日（水） 午前９時～午後４時００分

2 開催場所 かくだ田園ホール（角田市 市民センター）

3 出席者  佐山採択地区委員長、半沢採択地区副委員長（6/17は公務の為欠席）

専門員 ４６名

事務局２名（森課長補佐、我妻係長）

4 用務の概要及び経過

 【１日目】

  次第に沿って開催、佐山採択地区協議会委員長から、松崎専門員へ委嘱状を交付。

その後、佐山採択地区協議会委員長があいさつで採択の趣旨の説明を行った。

続いて代表専門員の選出について、互選。事務局案の提示で角田市立角田中学校教頭 岩

淵専門員を推し承認された後、佐山委員長から岩淵代表専門員に諮問書を交付した。

その後、資料に基づき事務局 森より説明を行い、日程説明後、留意事項として採択基

準に則し答申書を作成する旨と、資料の配付物について説明し閉会した。

   その後、調査研究を行い、１日目は午後４時００分に解散した。

【２日目】

  ２日目は、部会ごとに調査を行い、午後３時００分より全体会を開催した。全体会では

部会長から調査概要を報告してもらい、岩淵代表専門員から佐山採択地区協議会委員長

へ調査研究の答申がなされた。

佐山採択地区協議会委員長のあいさつで午後３時４５分に閉会した。

代表専門員 角田市立角田中学校 教頭 岩淵 謙

各部会長  中学校（国語・書写）蔵王町立遠刈田中学校 教  頭 松崎 恵子

      中学校（社会・地図）川崎町立川崎中学校 教  頭 川口 嘉夫

      中学校（数学）   角田市立北角田中学校 教  頭 萱場 恒行

中学校（理科）   角田市立角田中学校 教  頭 岩淵 謙

中学校（音楽）   丸森町立丸森中学校 教  諭 降籏 千春

中学校（美術）   村田町立村田第一中学校 教  諭 鈴木 裕樹

中学校（技術）   白石市立東中学校  教  諭 遠藤 啓文

中学校（家庭）   柴田町立船岡中学校 教  諭 佐藤 智栄

中学校（保体）   角田市立北角田中学校 主幹教諭 村上 丞

中学校（英語）   白石市立小原中学校 教  頭 髙橋 松雄

中学校（道徳）   柴田町立船迫中学校 教  頭 菅原 英二

      特別支援（小）   白石市立大平小学校 教  頭 渡邊 知子

      特別支援（中）   柴田町立槻木中学校  主幹教諭 石田 文彦